

Nota van Inlichtingen NR 2 gemeente Almelo – communicatie- en participatieplan warmtetransitie – Z/26/270812

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Aanbestedingsleidraad				
1.	8-9	§3.1 / §3.3	In NvI 1 staat in antwoord op vraag 40 dat de gemeente geen prioritering van doelgroepen, wijken en/of buurten heeft vastgesteld en dat de prioritering op basis van de voorgestelde communicatie- en participatieaanpak dient te worden bepaald. In antwoord op vraag 75 staat daarentegen dat de beoogde wijken om mee te starten zijn opgenomen in het Programma Warmte 2026-2035. In dit programma is een concrete prioritering en planning van buurten opgenomen. Kunt u verduidelijken welk uitgangspunt geldt? Dient inschrijver de in het Programma Warmte opgenomen buurten en planning als inhoudelijk vertrekpunt voor de communicatie- en participatieaanpak te hanteren en daarbinnen de inzet te prioriteren?	Inschrijver hoeft de prioritering en planning uit het programma Warmte niet als vertrekpunt te hanteren. Dit mag wel. De prioritering en planning zoals opgenomen in het programma Warmte 2026-2035 is een streven, maar onderhevig aan ontwikkelingen.
2.	9	§3.3	U geeft aan dat de samenwerking voor een warmtenet in Almelo in de nabije toekomst waarschijnlijk "Warmte voor Almelo" wordt genoemd. Is deze naam uitsluitend bedoeld voor de specifieke samenwerking rond het warmtenet, of is het de bedoeling dat "Warmte voor Almelo" ook als overkoepelende communicatieve positionering voor de bredere warmtetransitie wordt gebruikt?	"Warmte voor Almelo" is vooralsnog uitsluitend bedoeld voor de specifieke samenwerking rond het warmtenet.
3.	9, 19	§3.3 / §6.6	Is het binnen fase 1 wenselijk en mogelijk om voorgestelde positioneringsrichtingen, kernboodschappen en/of creatieve uitgangspunten bij inwoners of andere doelgroepen te toetsen voordat deze definitief worden vastgesteld? Indien hiervoor contact met inwoners nodig is, faciliteert de gemeente dan de werving of benadering, mede gezien het uitgangspunt dat persoonsgegevens vooralsnog bij de gemeente belegd blijven?	Het eventueel toetsen van positioneringsrichtingen, kernboodschappen en/of creatieve uitgangspunten bij inwoners of andere doelgroepen is niet wenselijk. Als een dergelijke toets onderdeel uit gaat maken van het op te stellen communicatie- en participatieplan, dan zal de gemeente Almelo daarbij faciliteren.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
4.	19	§6.6	Indien inschrijver bij de creatieve aanpak ter illustratie een mogelijke positionerings- of conceptring beschrijft, wordt deze dan uitsluitend beoordeeld als illustratie van de voorgestelde aanpak en werkwijze? Kan de definitieve positionering of creatieve lijn in fase 1, op basis van nader onderzoek en afstemming met gemeente en stakeholders, worden aangescherpt of gewijzigd zonder dat dit wordt beschouwd als afwijking van de inschrijving?	Correct. Het ligt in lijn der verwachting dat de definitieve positionering afwijkt van de inschrijving. De inschrijving wordt verwacht inzicht te geven in de creatieve lijn en werkwijze(n) van inschrijver alsmede de kwaliteit daarvan.
5.	9	3.3	In uw aanvullende Nota van Inlichtingen 1A geeft u aan niet te beschikken over een raming, bandbreedte of andere objectief onderbouwde gegevens waaruit een betrouwbare prognose van de opdrachtomvang kan worden afgeleid. Het openbaar vastgestelde Programma Warmte 2026-2035 bevat in hoofdstuk 11.4 wel een financieel kader, waarin voor 2026 een bedrag van 300.000 euro en voor de jaren 2027 tot en met 2030 een bedrag van 150.000 euro per jaar is opgenomen voor onder meer participatie, het uitzetten van enquêtes en buurtanalyses. Kunt u aangeven of de werkzaamheden uit deze opdracht uit dat programmabudget worden bekostigd? Zo ja, kunt u aangeven welk deel daarvan indicatief is voorzien voor communicatie en participatie? Zo nee, kunt u aangeven uit welke begroting deze opdracht dan wel wordt bekostigd?	Nee, de opdracht vloeit voort uit de ontwikkelingen rondom de warmtetransitie. Op dit moment zijn de verantwoordelijkheden voor dit onderwerp ondergebracht binnen het programma Klimaat & Milieu van de gemeente Almelo. De toekomstige organisatorische inbedding van dit onderwerp binnen de gemeentelijke organisatie is nog niet definitief vastgesteld. Daarmee is ook nog niet bekend vanuit welke budgetten toekomstige werkzaamheden zullen worden gefinancierd.
6.	9	3.3	Paragraaf 3.3 onderscheidt een eerste fase gericht op positionering en strategieontwikkeling en een daaropvolgende fase gericht op het realiseren van campagnes en middelen. Het Programma Warmte 2026-2035 beschrijft daarnaast een vervolgfase waarin per buurt wijkuitvoeringsplannen tot stand komen. Kunt u aangeven of de communicatie en participatie rondom die wijkuitvoeringsplannen onderdeel uitmaken van deze opdracht? Kunt u tevens verduidelijken hoe u de verhouding ziet tussen een overkoepelende strategie voor de gehele warmtetransitie en de aanpak per afzonderlijke buurt, gelet op uw antwoord op vraag 3 dat niet alle wijken hetzelfde traject hoeven te doorlopen?	De communicatie en participatie rondom de wijkuitvoeringsplannen maken onderdeel uit van deze opdracht. De wijze waarop dit wordt ingevuld, inclusief taakverdeling zullen in overleg tussen gemeente Almelo en opdrachtnemer bepaald worden. Inschrijver wordt verzocht een passende (overkoepelende) strategie en aanpak voor te stellen, er rekening mee houdend dat niet alle wijken en buurten eenzelfde traject te hoeven doorlopen.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
7.	16	6.3	De geschiktheidseis verzekering verwijst voor de minimaal verzekerde bedragen naar de Overeenkomst, waarin artikel 11.3 een beroepsaansprakelijkheidsverzekering voorschrijft van 1.500.000 euro per gebeurtenis met een maximum van 3.000.000 euro per jaar. In uw antwoord op vraag 123 is de vraag gesteld of een verzekeringscertificaat voor een tijdelijke of opdrachtspecifieke uitbreiding van een bestaande polis volstaat. Die vraag is in de beantwoording niet behandeld. Kunt u bevestigen dat een opdrachtspecifieke uitbreiding van een bestaande polis volstaat, mits die uitbreiding gedurende de gehele looptijd van de Overeenkomst van kracht is en de gestelde bedragen dekt?	Ja. Een opdracht specifieke uitbreiding van een bestaande beroepsaansprakelijkheidsverzekering volstaat, mits gedurende de gehele looptijd van de Overeenkomst wordt voldaan aan de in artikel 11.3 van de Overeenkomst gestelde minimale dekking. Een verzekeringscertificaat of verklaring van de verzekeraar waaruit blijkt dat deze dekking voor de opdracht van toepassing is, wordt geaccepteerd.
8.	19-20	6.6	Paragraaf 6.6 bepaalt dat inschrijver voor niet ingezette functies 0 uren mag invullen en dat het bijbehorende uurtarief alleen hoeft te worden ingevuld indien die functie wordt ingezet. In uw antwoord op vraag 127 stelt u dat er geen minimaal aantal uren geldt voor de afzonderlijke sleutelfunctionarissen, maar dat de voorgeschreven sleutelfunctionarissen wel in het prijzenblad dienen te worden opgenomen. Deze twee bepalingen laten zich zo lezen dat een inschrijver aan beide voldoet door de projectleider, de communicatieadviseur en de campagnespecialist te vermelden met 0 uren en zonder tarief en vervolgens alle 100 fictieve uren toe te wijzen aan een zelf toegevoegde functie met een laag tarief. Kunt u bevestigen dat een dergelijke inschrijving de gunningssystematiek frustreert in de zin van paragraaf 6.6 en dus terzijde wordt gelegd? Kunt u daarnaast verduidelijken of onder opgenomen wordt verstaan dat aan elk van de drie voorgeschreven sleutelfunctionarissen zowel uren als een uurtarief moet worden toegekend?	Het is niet toegestaan om de drie voorgeschreven sleutelfunctionarissen uitsluitend formeel op te nemen en vervolgens alle 100 fictieve uren toe te wijzen aan andere functies. De drie voorgeschreven sleutelfunctionarissen dienen onderdeel uit te maken van de invulling van de fictieve eerste 100 uur van de opdracht. Dit betekent dat aan deze functies zowel uren als een uurtarief moeten worden toegekend. Een inschrijving waarbij de voorgeschreven sleutelfunctionarissen uitsluitend met 0 uren worden opgenomen, terwijl alle uren aan andere functies worden toegedeeld, sluit niet aan bij de opzet van het Prijzenblad en de beoogde vergelijking van inschrijvingen. De gemeente verduidelijkt hierbij dat de drie voorgeschreven sleutelfunctionarissen daadwerkelijk moeten worden ingezet binnen de fictieve eerste 100 uur.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
9.	20-21	6.6	Bij open vraag 2 voegt inschrijver ter onderbouwing maximaal twee praktijkvoorbeelden toe in een separate bijlage die niet meetelt in de maximale paginaomvang. Het beoordelingskader vermeldt vervolgens dat wordt gekeken naar de mate waarin de aangeleverde praktijkvoorbeelden de voorgestelde aanpak overtuigend onderbouwen. Kunt u bevestigen dat de inhoud van deze separate bijlage meeweegt in de 25 punten van open vraag 2 en dus niet uitsluitend de beantwoording binnen de vijf A4 wordt beoordeeld?	Ja. De praktijkvoorbeelden/referentieprojecten die als separate bijlage bij open vraag 2 worden ingediend, worden meegenomen in de beoordeling van open vraag 2. De beoordeling richt zich mede op de mate waarin deze praktijkvoorbeelden de voorgestelde creatieve aanpak overtuigend onderbouwen. De praktijkvoorbeelden tellen niet mee binnen de maximale omvang van vijf A4 voor de beantwoording van de open vragen. Inschrijver mag maximaal twee praktijkvoorbeelden indienen van ieder maximaal twee A4. Deze praktijkvoorbeelden maken wel onderdeel uit van de beoordeling van de 25 punten voor open vraag 2.
10.	20-21	6.6	Het beoordelingskader bij open vraag 2 bepaalt dat de relevantie van de praktijkvoorbeelden wordt meegewogen voor zover deze de voorgestelde aanpak ondersteunen. Kunt u verduidelijken hoe strak die koppeling moet zijn? Verwacht u dat de voor Almelo voorgestelde aanpak in de praktijkvoorbeelden een op een terugkomt? Of volstaat het dat herkenbare elementen of principes uit de voorgestelde aanpak in de praktijkvoorbeelden zijn toegepast?	Nee. De gemeente verwacht niet dat de voor Almelo voorgestelde aanpak één op één terugkomt in de praktijkvoorbeelden. Het volstaat dat herkenbare elementen, principes, methodieken of werkwijzen uit door opdrachtnemer voorgestelde aanpak aantoonbaar zijn toegepast in de aangeleverde praktijkvoorbeelden.
11.	Nvl 1	Antwoord 18 / 124 / Nvl 1A	In antwoord 18 stelt u dat de eerste 100 uur van de opdracht 'onderdeel zijn van de inschrijfsom', terwijl antwoord 124 en de Nota van Inlichtingen 1A stellen dat het Prijzenblad 'uitsluitend ter vergelijking van inschrijvingen' dient en dat de uitvoering plaatsvindt op basis van daadwerkelijk afgenomen uren tegen de geoffreerde tarieven. Kunt u bevestigen dat er geen aparte, vaste inschrijfsom bestaat en dat alle uren, inclusief de eerste 100 uur, op basis van nacalculatie tegen de geoffreerde uurtarieven worden gefactureerd?	Met antwoord 18 is niet bedoeld aan te geven dat sprake is van een afzonderlijke vaste inschrijfsom of een vaste afname van de eerste 100 uur. Inschrijvers dienen in het Prijzenblad een realistische prijs op te geven voor de eerste 100 uur van de opdracht. Deze prijs wordt uitsluitend gebruikt voor de beoordeling en vergelijking van de inschrijvingen. De daadwerkelijke uitvoering van de overeenkomst vindt plaats op basis van de werkelijk afgenomen werkzaamheden en de door opdrachtnemer geoffreerde tarieven conform de bepalingen van de aanbestedingsstukken. Zie ook het antwoord op vraag 8.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
12.	Nvl 1	Antwoord 18	U geeft aan dat productie-, media- en vergelijkbare kosten geen onderdeel uitmaken van het Prijzenblad en uitsluitend na voorafgaande schriftelijke toestemming worden vergoed. Kunt u bevestigen dat deze kosten op basis van werkelijke kosten (facturen derden) worden doorbelast en aangeven of daarbij een bureau-opslag is toegestaan? Kunt u ook aangeven hoe de rol van uw vaste drukker zich verhoudt tot de verantwoordelijkheid van opdrachtnemer voor campagneproducties: verloopt drukwerk altijd via deze drukker, en draagt opdrachtnemer dan verantwoordelijkheid voor kwaliteit en levertijd? Hoe worden softwarelicenties en (media)tools die specifiek voor de opdracht nodig zijn behandeld?	Kosten worden in beginsel doorbelast op basis van de daadwerkelijk gemaakte kosten. Indien opdrachtnemer gebruikmaakt van derden, kan opdrachtgever verzoeken om onderliggende kostenspecificaties of bewijsstukken te overleggen. Het is niet toegestaan om zonder voorafgaande toestemming van opdrachtgever een opslag of marge op doorbelaste derden kosten in rekening te brengen. Indien opdrachtnemer voor bepaalde werkzaamheden een vergoeding voor coördinatie of projectmanagement noodzakelijk acht, dient deze vooraf inzichtelijk te worden gemaakt en door opdrachtgever te worden goedgekeurd. Drukwerk verloopt altijd via de vaste gecontracteerde leverancier van de gemeente Almelo, waarbij elk van de partijen verantwoordelijk is voor de kwaliteit en levertijd van zijn producten. Softwarelicenties, mediatools en vergelijkbare middelen die specifiek voor de uitvoering van een opdracht noodzakelijk zijn en niet behoren tot de reguliere bedrijfsvoering van opdrachtnemer, worden beschouwd als derden kosten. Opdrachtnemer dient hierin zelf te voorzien. Deze kosten kunnen uitsluitend na voorafgaande schriftelijke goedkeuring van opdrachtgever in rekening worden gebracht.
13.	Nvl 1	Antwoord 70, 117, 121	In antwoord 70 wordt verwezen naar 'vraag 17' en in de antwoorden 117 en 121 naar 'vraag 82'. Kunt u bevestigen dat bedoeld zijn respectievelijk vraag 27 en vraag 113, zodat hierover geen onduidelijkheid bestaat?	Ja dit is correct.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
14.	NvI 1	NvI 1 / 1A; herpublicatie Bijlage 1 en 3	Op 27 augustus 2026 zijn Bijlage 1 (Programma van Eisen) en Bijlage 3 (Overeenkomst) opnieuw op TenderNed gepubliceerd. Deze bestanden zijn inhoudelijk identiek aan de versies van 9 juli 2026 en bevatten de in NvI 1 en NvI 1A aangekondigde wijzigingen niet (onder meer het vervallen van E-1 en E-37, de indexeringsdata bij E-33 en het herstel van de verwijzingen in artikel 4.3 en 10.1 van de Overeenkomst). Kunt u bevestigen dat de Nota's van Inlichtingen op deze punten voorrang hebben boven de opnieuw gepubliceerde bijlagen, dan wel herziene versies van beide bijlagen publiceren?	Om eventuele onduidelijkheden weg te nemen worden een herziene versie 3 van het Programma van Eisen en versie 3 van de Overeenkomst gepubliceerd, waarin alle doorgevoerde wijzigingen zijn verwerkt.
15.	27	§7.9	In §7.9 van de Aanbestedingsleidraad en artikel 2.2 van de Overeenkomst is het Programma van Eisen (Bijlage 1) niet opgenomen in de opsomming van (contract)documenten en de rangorderegeling, terwijl uw antwoord op vraag 120 juist naar deze rangorderegeling verwijst. Kunt u bevestigen dat het Programma van Eisen integraal onderdeel uitmaakt van de Overeenkomst en aangeven welke plaats het inneemt in de rangorde bij tegenstrijdigheden?	Ja. Het Programma van Eisen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken en van de te sluiten overeenkomst. Voor zover dit niet expliciet tot uitdrukking komt in de opsomming van contractdocumenten, dient het Programma van Eisen te worden beschouwd als onderdeel van de Aanbestedingsleidraad, waarvan het een onlosmakelijke bijlage vormt. Bij tegenstrijdigheden geldt derhalve dezelfde rangorde als voor de Aanbestedingsleidraad.
16.	-	E-24	E-24 verwijst naar de toegankelijkheidsrichtlijnen (WCAG) van de gemeente. Kunt u bevestigen welke WCAG-versie en welk conformiteitsniveau (bijv. WCAG 2.1 of 2.2, niveau AA) van toepassing is op de door opdrachtnemer op te leveren communicatiemiddelen, en of dit ook geldt voor documenten zoals pdf's en campagnemiddelen van derden?	De Europese Norm: EN 301 549 is verplicht, deze norm verwijst op dit moment naar de WCAG 2.1 AA (50 eisen). De verwachting is dat de norm eind 2026 wordt vernieuwd en dan zal gaan verwijzen naar de 2.2. AA (56 eisen). Alle (digitale) communicatiemiddelen waarbij onze gemeente (grotendeels) verantwoordelijk is, vallen onder de Wet Digitale Overheid. Dus naast web content, gaat het dan om Pdf's, infographics, visiedocumenten, voorstellen enz. en om middelen die door derden in opdracht van de gemeente worden ontwikkeld.
17.			Ons adviesbureau schakelt regelmatig expertpartners in die onder onze vlag meedoen in projecten. Is het verplicht deze op te geven als onderaannemers of hoeft dat niet? In dit geval gaat het om technische experts in warmtenetten die meedoen in het begrijpelijk en correct opstellen over informatie over beschikbare technieken.	Indien de expertpartner door de inschrijver wordt ingezet voor het uitvoeren van een deel van de opdracht, kwalificeert deze als onderaannemer en dient dit als zodanig kenbaar te worden gemaakt. Dit geldt bijvoorbeeld wanneer een technische expert inhoudelijk bijdraagt aan de ontwikkeling van communicatiemiddelen, participatieaanpakken of andere producten die onderdeel uitmaken van de opdracht.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bijlage 1. Programma van Eisen				
18.	2	E-24	In NvI 1 is bevestigd dat communicatiemiddelen moeten voldoen aan de voor de gemeente geldende WCAG-richtlijnen, maar is geen concrete versie of conformiteitsniveau genoemd. Kunt u aangeven welke WCAG-versie en welk niveau voor deze opdracht als minimumeis gelden?	Zie het antwoord op vraag 16.
19.	2	E-11	Eis E-11 gaat ervan uit dat opdrachtnemer geen persoonsgegevens verwerkt. In uw antwoord op vraag 94 bevestigt u dat aanmeldingen voor bijeenkomsten, deelnemerslijsten, enquêtes en het beheer van contactbestanden bij de gemeente belegd blijven en dat opdrachtnemer hiertoe geen toegang heeft. De opdracht omvat blijkens uw antwoord op vraag 65 wel het voorbereiden en organiseren van bewonersbijeenkomsten, het verzorgen van uitnodigingen en het opstellen van verslagen. Kunt u aangeven hoe opdrachtnemer die werkzaamheden uitvoert zonder toegang tot de onderliggende gegevens? Kunt u daarbij aangeven welke werkzaamheden rondom aanmelding, uitnodiging en terugkoppeling de gemeente zelf uitvoert. Kunt u aangeven of u bereid bent alsnog een verwerkersovereenkomst te sluiten indien de uitvoering daarom vraagt?	De gemeente Almelo treedt gedurende de uitvoering van de opdracht op als aanspreekpunt voor inwoners en andere betrokkenen. Werkzaamheden waarbij persoonsgegevens worden verwerkt, zoals het beheer van contactbestanden, aanmeldingen voor bijeenkomsten, deelnemersregistraties en de verwerking van enquêtes, worden door de gemeente uitgevoerd en blijven onder verantwoordelijkheid van de gemeente. De opdrachtnemer ondersteunt bij de voorbereiding en organisatie van bijeenkomsten, het opstellen van uitnodigingsteksten, communicatiemiddelen, draaiboeken en verslagen. Deze werkzaamheden kunnen in beginsel worden uitgevoerd zonder toegang tot de onderliggende persoonsgegevens. De exacte taakverdeling wordt per opdracht nader afgestemd tussen gemeente en opdrachtnemer. Indien gedurende de uitvoering blijkt dat verwerking van persoonsgegevens door opdrachtnemer noodzakelijk is, zullen partijen hiervoor passende afspraken maken, waaronder het sluiten van een verwerkersovereenkomst indien de AVG dit vereist.
20.	3	E-36	In uw antwoord op vraag 92 bevestigt u dat de verwijzing naar een uitsplitsing per locatie in eis E-37 voor deze opdracht komt te vervallen. In de op 27 augustus 2026 gepubliceerde versie 2 van het Programma van Eisen staat deze verwijzing nog steeds, nu als eis E-36. Kunt u bevestigen dat het antwoord op vraag 92 onverkort geldt en dat de verwijzing naar een uitsplitsing per locatie ook zonder aanpassing van de tekst niet van toepassing is?	Zie het antwoord op vraag 14.
Bijlage 3. Overeenkomst				

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
21.	4	3.4	In uw antwoord op vraag 117 bevestigt u dat de verwijzing naar artikel 8.3 in artikel 3.4 een fout is en komt te vervallen. In de op 27 augustus 2026 gepubliceerde versie 2 van de Overeenkomst verwijst artikel 3.4 nog steeds naar de artikelen 5.2, 7, 8.3 en 10. Kunt u bevestigen dat artikel 3.4 gelezen dient te worden als een verwijzing naar uitsluitend de artikelen 5.2, 7 en 10 en dat er dus geen vierde grond bestaat op basis waarvan de Overeenkomst tijdens de initiële periode van vierentwintig maanden tussentijds kan worden beëindigd?	Dit is correct. Zie het antwoord op vraag 14.
22.	6	10.6	Artikel 10.6 bepaalt dat opdrachtnemer bij ontbinding het verschil vergoedt tussen de overeengekomen prijs en de hogere prijs van de vervangende opdrachtnemer. Eis E-3 van het Programma van Eisen bepaalt daarnaast dat bij het niet nakomen van de verplichtingen de dienstverlening op kosten van opdrachtnemer elders wordt ingehuurd. Kunt u bevestigen dat deze twee bepalingen zien op hetzelfde nadeel en dus niet cumulatief worden toegepast? Kunt u tevens bevestigen dat de aansprakelijkheidsbeperking uit artikel 11.4 ook op deze kosten van toepassing is?	Gemeente Almelo bevestigt dat eis E-4 van versie 3 van het Programma van eisen en artikel 10.6 van de Overeenkomst beide zien op de gevolgen van het niet nakomen van verplichtingen door opdrachtnemer. Deze bepalingen dienen in onderlinge samenhang te worden gelezen en zijn niet bedoeld om hetzelfde schade-element dubbel te verhalen. Indien gemeente Almelo genoodzaakt is de dienstverlening elders onder te brengen, kunnen de daarmee samenhangende meerkosten onderdeel vormen van de schade zoals bedoeld in artikel 10.6 van de Overeenkomst. Ten aanzien van de aansprakelijkheidsbeperking geldt dat artikel 11.4 van de Overeenkomst van toepassing is op de aansprakelijkheid van opdrachtnemer zoals in de Overeenkomst geregeld. De reikwijdte van deze bepaling wordt beoordeeld aan de hand van de omstandigheden van het geval en de overeengekomen contractstukken in onderlinge samenhang.
23.	7	13.1	Artikel 13.1 bepaalt dat de intellectuele eigendomsrechten bij opdrachtnemer blijven berusten, ook ten aanzien van producten die specifiek voor de gemeente zijn vervaardigd, tenzij partijen schriftelijk overdracht overeenkomen. De Overeenkomst kent daarnaast geen bepaling die de gemeente een gebruiksrecht verleent op de opgeleverde communicatiemiddelen. Kunt u bevestigen dat de gemeente een niet-exclusief en eeuwigdurend gebruiksrecht verkrijgt op de in het kader van deze opdracht opgeleverde middelen, zodat zij die ook na afloop van de Overeenkomst kan blijven gebruiken? Kunt u tevens bevestigen dat opdrachtnemer zijn eigen methodieken, modellen en voorbestaande werken behoudt en het uitgevoerde werk na publicatie als referentie mag tonen?	Nee, dit kan de gemeente niet bevestigen. Zie bijlage 3 Overeenkomst artikel 13 en bijlage 4 algemene inkoopvoorwaarden VNG artikel 8. Opdrachtnemer behoudt de rechten op eigen methodieken, modellen, sjablonen, kennis en andere voor de opdracht reeds bestaande materialen. Gebruik van de in het kader van de opdracht ontwikkelde werken voor portfolio- en referentiedoeleinden is toegestaan na voorafgaande schriftelijke toestemming van gemeente Almelo.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
24.	7	Art. 13.1 / AIV VNG art. 8	Uw antwoord op vraag 120 laat de gesignaleerde tegenstrijdigheid bestaan: artikel 13.1 van de Overeenkomst bepaalt dat intellectuele eigendomsrechten bij opdrachtnemer blijven (met uitzondering van schriftelijk overeengekomen overdracht bij specifiek vervaardigde producten), terwijl de artikelen 8.2 en 8.3 van de Algemene Inkoopvoorwaarden VNG bepalen dat IE-rechten op Maatwerk aan de gemeente toekomen en opdrachtnemer geen gebruiksrecht behoudt. Kunt u bevestigen welke bepaling voorrang krijgt? Kunt u tevens bevestigen dat opdrachtnemer de in het kader van de opdracht ontwikkelde werken, na voorafgaande schriftelijke toestemming van de gemeente, mag gebruiken voor eigen portfolio- en referentiedoeleinden?	Voor specifiek voor gemeente Almelo vervaardigde producten gelden de bepalingen uit artikel 13 van de overeenkomst en artikel 8 van de Algemene Inkoopvoorwaarden VNG. Zie ook het antwoord op vraag 23.
Bijlage 5. Prijzenblad				
25.	-	Instructie	Het prijzenblad bevat per werkzaamheidsregel een afzonderlijke tariefcel. Daardoor kan binnen dezelfde functie per regel een ander uurtarief worden opgegeven. Paragraaf 6.6 bepaalt dat de opgegeven uurtarieven gelden als vaste maximumuurtarieven voor vergelijkbare werkzaamheden gedurende de looptijd. Kunt u bevestigen dat per functie in alle regels van beide onderdelen hetzelfde uurtarief dient te worden gehanteerd? Zo nee, kunt u aangeven welk van de opgegeven tarieven geldt als het maximumuurtarief voor de looptijd van de Overeenkomst?	Ja. Per functie dient in alle regels van het prijzenblad hetzelfde uurtarief te worden gehanteerd. De opgegeven uurtarieven gelden als vaste maximumuurtarieven voor de betreffende functie gedurende de looptijd van de overeenkomst. Indien een functie op meerdere onderdelen van het prijzenblad wordt ingezet, dient daarvoor hetzelfde uurtarief te worden gehanteerd. Zie ook het antwoord op vraag 8 en 11.
Overige bijlagen				
26.	-	§3.6 / Bijlage 8	Kunt u bevestigen dat de prognose van de opdrachtsom voor de SROI-verplichting gedurende de looptijd periodiek (volgens Bijlage 8: elke zes maanden) wordt bijgesteld op basis van de daadwerkelijk verstrekte opdrachten, aangeven of een drempelbedrag geldt waaronder geen SROI-verplichting ontstaat, en binnen welke termijn na definitieve gunning het SROI-plan moet zijn ingediend?	Ja. Omdat voor deze overeenkomst geen afnamegarantie geldt, wordt de SROI-verplichting gebaseerd op een prognose van de opdrachtsom. Conform Bijlage 8 wordt deze prognose gedurende de looptijd periodiek herijkt op basis van de daadwerkelijk verstrekte opdrachten en gerealiseerde opdrachtwaarde. Voor deze aanbesteding geldt een SROI-verplichting van 5% van de opdrachtsom. Er is geen afzonderlijk drempelbedrag opgenomen waaronder de SROI-verplichting vervalt. Het SROI-plan dient tijdens de verificatiefase te worden ingediend indien daarom wordt verzocht. Na definitieve gunning neemt opdrachtnemer binnen 7 kalenderdagen contact op met het coördinatiepunt Social Return voor de verdere uitwerking en definitieve vaststelling van het SROI-plan

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
27.	-	§6.3 / Art. 11.3	Indien wordt ingeschreven als Combinatie: kunt u bevestigen dat aan de eis van de beroepsaansprakelijkheidsverzekering (€ 1.500.000 per gebeurtenis, € 3.000.000 per jaar) kan worden voldaan doordat de combinanten gezamenlijk, dan wel de penvoerder ten behoeve van de Combinatie, over de vereiste dekking beschikken, en dat een opdrachtspecifieke polisuitbreiding of -verklaring van de verzekeraar daartoe volstaat?	Ja. Indien wordt ingeschreven als Combinatie dient de Combinatie gedurende de uitvoering van de opdracht te beschikken over een beroepsaansprakelijkheidsverzekering die voldoet aan de in artikel 11.3 van de Overeenkomst gestelde minimale dekking. Een verzekeringscertificaat, verklaring van de verzekeraar of opdracht specifieke polis uitbreiding waaruit blijkt dat aan deze eis wordt voldaan, wordt geaccepteerd.

Bijlagen:

Versie 3 Bijlage 1 programma van eisen

Versie 3 Bijlage 3 Overeenkomst

Einde Nota van Inlichtingen